Dat în Țara Românească, în cetatea Tîrgoviște, în ziua a 3-a a <lunii> iulie 1597.

Al Sanctității voastre,  
Preaumil fiu și slujitor,

Io Mihai voievod

68

<1597 iulie — septembrie>

Transalpinae Principi Michaeli Salutem  
ac Servitia mea tanq(uam) bono amico scribo

Homines D(ominationis) V(estr)ae K(ite)ras tuas mihi attulerunt, quae in iisdem scripseris intellexi. Potentissimus quoq(ue) Imperator mihi K(itte)ras miserat in quib(us) mihi mandauerat ut in auxilium sibi uenire, ad quod mandatu(m) statim paratus fui procedere cum ducentis millibus Tartarorum et centum millibus Tartaror(um) Nauai nominator(um), sed frater meus germanus contra me insurrexerat, quem in Cherkessek fugientem persecutus sum, qui cum sese in castello nomine Tieste inclusisset, Tartaros qui cum ipso erant omnes cepi, ipse autem bona morte obiit. Chierkeriensis autem qui penes fratrem meum erant eiusq(ue) partes tuebantur; omnes trucidare curavi. Iam uero Deo sit laus ab ullo plane mortaliu(m) quicq(uam) timeo. Igitur certo certius credas quod futuro Nouilunio mouebo exercitu(m) et certus sis quod nunq(uam) antea Tartari tanta potentia exiuerunt atq(ue) iam ego. Quam ob rem stati(m) unu(m) fidelem et p(rae)cipuum hominem ad me expeditas ut uideat meum exercitu(m).

Scripseras mihi quod nulla ratione possem per Transyluaniam transire ob uiaru(m) angustiam, quare paucis post dieb(us) in Tegen una cum exercitu ero, eo tuu(m) hominem mihi obuiam mittas in quo, si feceris tuam erga Imperatorem fidelitatem, experiar. Et sic ego quoq(ue) Regnum tuum minime transibo, sed Danubiu(m) traijciendo illac proficiscar, nolo enim hoc anno tibi damnum inferre, sed in pace tuo Regno patiar te frui, ut etiam tui pauperes subditi pro te Deum exorent. Ita tamen procedas in reb(us) ne p(rae)teriti anni erro contingat in factis, sed sis dominus verbor(um) ac promissor(um) tuor(um). Credas profecto si ad Tegen hominem tuu(m) non miseris, omnino aduersus Regnu(m) tuu(m) procedam, Potentis(simu)s enim Imperator omnia quaecunq(ue) mihi placuerint faciendi protestatem mihi concessit. Ex hoc tamen tuam erga me amicitiam colligo quia uiar(um) Transyluaniae difficultatem et angustia(m) mihi significasti, sed neq(ue) cogites quod per illas uias no(n) pateat mihi transitus, sic enim existimes no(n) posse esse tam difficilem uiam quam exercitus Tartaror(um) no(n) posset transire. Quam ob rem uiar(um) difficultas me no(n) terret, sunt eni(m) penes me tales homines qui uiaru(m) tra(n)situm optime norunt, tu itaq(ue) hanc materia(m) scribendi relinquas et aliud si quid habes mihi nuncios atq(ue) scribas.